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شهادت «حاج عباس ورامینی» رئیس ستاد لشکر 27 محمد رسولالله(ص)...

28 آبان 1393- 25 محرم 1435
19 نوامبر 2014

* 28 آبان در دفاع مقدس

* شهادت شهید محمدرضا موحدیان عطار (1360ش)
اشاره:

شهید محمدرضا موحدیان عطار در
سال ۱۳۲۹ش در شهر اصفهان چشم به جهان هستی گشود. او موفق به اخذ مدرک کارشناسی «زمینشناسی» از دانشگاه
از پیروزی انقلاب به جهاد سازندگی پیوست و اصفهان گشت و در وزارت صنایع مشغول به خدمت شد. محمدرضا پس 
سختترین کارها را پذیرفت. او چندین مرتبه عاشقانه در گروه مهندسی رزمی (جهاد سازندگی) به جبهه رفت. موحدیان عطار،
جاده آسفالته سوسنگرد را با اینکه در دید دشمن بعثی قرار داشت، احداث نمود. عشق محمدرضا به قرآن و تفسیر آن و عمل

به دستورات اسلام، شهره خاص و عام بود. سرانجام فرمانده دلیر مهندسی رزمی جهاد سازندگی اصفهان در تاریخ
بیست و هشتم آبانماه سال ۱۳۶۰ هجری شمسی در منطقه «کرخه نور» طی عملیات طریقالقدس، مورد اصابت ترکش گلوله

توپ قرار گرفت و به فیض عظمای شهادت نائل گشت.

* شهادت «حاج عباس ورامینی» رئیس ستاد لشکر 27 محمد رسولالله(ص) (1362ش)
اشاره:

عباس (محمد) ورامینی (معروف به عباس ورامینی) در پنجم مردادماه سال ۱۳۳۳ ه.ش در محله پاچنار تهران چشم به جهان
گشود. با ورود امام خمینی (ره) به کشور عزیزمان به مدت سه روز در بهشت زهرا (س) و محل استقرار امام (ره) نگهبانی داد.
پس از پیروزی انقلاب ورامینی مسئولیت آموزش تاکتیک کمیته انقلاب اسلامی را برعهده گرفت، سپس به جمع جهادگران
پیوست و فیسبیلالله برای کشاورزان روستای سیستان و بلوچستان کار کرد. در زمان تسخیر لانه جاسوسی به تهران بازگشت و
به عنوان اولین نفر وارد سفارت آمریکا (لانه جاسوسی) شد، در همین زمان مسئولیت آموزش نظامی دانشجویان پیرو خط امام
را بر عهده گرفت و برای آنان اسلحه تهیه نمود. ورامینی در سال ۱۳۵۸ با یکی از خواهران پیرو خط امام آشنا شد و با حضور در
خدمت امام (ره) و قرائت خطبه عقد توسط ایشان زندگی مشترک خویش را آغاز نمود. او در همان سال به عضویت سپاه درآمد
و در مرکز آموزش سپاه منطقه به خدمت پرداخت. در زمان عملیات ثامنالائمه به جبهه شتافت. عباس در عملیاتهای بسیاری
شرکت نمود. ورامینی یک مرتبه از ناحیه صورت مجروح شده است. در سال ۱۳۶۱ به دستور حاج همت و حاج احمد متوسلیان
به فرماندهی ستاد لشگر ۲۷ محمد رسولالله (ص) منصوب شد و مدتی بعد به دستور آن دو بزرگوار رهسپار سفر حج گشت.
سرانجام «مسئول ستاد سپاه ۱۱ قدر و قرارگاه نجف اشرف» در عملیات والفجر ۴ در منطقه پنجوین ارتفاعات کانیمانگا بر اثر
اصابت ترکش خمپاره ۶۰ به ناحیه پیشانی درتاریخ ۲۸ /۱۳۶۲/۸ به بیکران آسمان پرکشید و مزارش را در بهشت زهرا قطعه ۲۴

آسمانیتر کرد.
* آغاز عملیات ظفر 4 در منطقه دهوک توسط سپاه(1366ش)

اشاره:
عملیّات ظفر4 در تاریخ 66/8/28، با رمز مبارک «یارسولالله(ص)» به تلافی

شرارت های رژیم عراق در بمباران مناطق غیرنظامی بویژه بیمارستان شهر دهوک و با هدف انهدام تأسیسات اقتصادی و نظامی
دشمن در منطقه عملیّاتی استان دهوک آغاز میشود.

* 28 آبان درگذر تاریخ

* عزل «امیرکبیر» صدراعظم «ناصرالدین شاه» در پی بدگویی دشمنان داخلی و خارجی (1230 ش)
اشاره:

استقلال نظر و خدمات عمومی و به طور کلی، سیاست داخلی و خارجی امیرکبیر که در جهت منافع و مصالح کشور بود، در
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محیط دربار و اجتماع رجال و شاهزادگان و وابستگان و حقوق بگیران بیگانه، قابل قبول و مورد پسند نبود. این افرادِ بانفوذ و
قدرتمند که از اقدامات امیرکبیر رنجیده بودند، برای متوقف کردن امیرکبیر دست به هر کاری زدند ولی چون او را مستقیم و
مستقل یافتند، اتهامات زیادی را به صورت شایعه به او وارد ساختند. ناصرالدین شاه در ابتدا به این بدگوییها توجهی نمیکرد.
اما توطئه، گسترده بود و اصرار در ترساندن شاه، ادامه یافت. کمکم ناصرالدین شاه که هنوز بیست سال هم نداشت به امیر

سوءظن پیدا نمود و او را در 28 آبان 20 ( 1230 محرم 1268ق،
19 نوامبر 1851 م) از صدارت عزل نمود. اما در این میان بدگویی دیگران تا آنجا ادامه یافت که شاه وحشتزده، با عزل امیر از
تمامی مقامها، او را به کاشان تبعید نمود. پس از مدتی فرمان قتل امیرکبیر نیز صادر شد و سرانجام امیر را در بیستم دی ماه

1230 ش (18 ربیعالاول 1268 ق، 10 ژانویه 1852 م) در حمام فین کاشان به قتل رساندند.

* دولت ایران طی قراردادی نُه سیلو از شوروی خریداری کرد (1349ش)

* اولین موافقتنامه و قرارداد همکاری های انرژی اتمی ایران با فرانسه امضاء شد(1353ش)

* رحلت اندیشمند مبارز مسلمان، علامه «شیخ محمدجواد شرّی» (1373 ش)
اشاره:

استادعلامه حاج شیخ محمدجواد شرّی در حدود سال 1291 ش ( 1330 ق) در شهر صور در لبنان به دنیا آمد. پس از آنکه به
مدارج بالای علمی دست یافت برای نشر و گسترش معارف اسلام و ترویج مذهب اهل بیت (ع) راهی آمریکا شد و در شهر
دیترویت در ایالت شیکاگو به سرپرستی و هدایت شیعیان و تألیف و تصنیف و خدمات مذهبی و سخنرانی پرداخت واین کار
بیش از چهل سال به طول انجامید. او نخستین کسی بود که ندای تشیع را در آمریکا به گوش همگان رسانید و عزاداری امام
حسین را در آن کشور رایج ساخت. علامه شرّی در حمایت از انقلاب اسلامی ایران در آمریکا نقش بسزایی داشت و سخنان وی
در جریان تسخیر لانه جاسوسی خطاب به کارتر در حمایت از ایران بسیار مشهور است. از تالیفات او که به زبانهای عربی،
فارسی و انگلیسی منتشر شدهاند میتوان این موارد را نام برد: امیرالمؤمنین(ع) اسوه وحدت، شیعه و تهمتهای ناروا، الخلافة

فی الدستور الاسلامی (انگلیسی) و...
سرانجام آن دانشمند خدمتگزار و مروّج صدیق مذهب جعفری پس از عمری نزدیک به 82 سال، در اواخر آبان 1373 سر به

تیره تراب سپرد و به دیار باقی شتافت.

* 25 محرم درگذر تاریخ

* شهادت امام زین العابدین (ع)
امام چهارمِ شیعیان بنا به روایتی (94 یا 95 ق)

اشاره:
تاریخ دقیق شهادت امام سجاد(ع) مشخص نیست ولی روایت 25 محرمِ سال 94 هجری سندّیت بیشتری دارد. مدت عمر آن
حضرت پنجاه و هفت سال و طول امامت آن بزرگوار سی و چهار سال و اندی میباشد. آن حضرت به دست هِشامبن عبدُالمَلِک

در زمان خلافت ولیدبن عبدالملک مسموم گردیدند و در کنار مرقد مطهر عموی بزرگوارش،
امام حسنمجتبی(ع) در قبرستان بقیع به خاک سپرده شدند.

* قتل «محمد امین» به دستور برادرش «مأمون» در جنگ بین سپاهیان دو طرف (198ق)
اشاره:

هارون در زمان حیات خود، پسر خویش محمد، ملقب به امین را که مادرش زبیده بود، جانشین خود قرار داد و پسر دیگرش
عبدالله مأمون را که بزرگتر از امین و از مادری کنیز و ایرانی بود ولیعهد امین قرار داد. پس از مرگ هارون، امین به خلافت رسید

و
پنج سال خلافت کرد و برادرش را از ولایتعهدی خلع نمود. مأمون که درخراسان امارت داشت به کمک ایرانیان علیه برادرش
قیام کرد و سرانجام طاهربن حسین ذوالیمینین را به بغداد فرستاد و طاهر، امین را کشت و سرش را به مرو منتقل کرد. از آن

زمان خلافت عباسی به مأمون منتقل شد.

* انتشار نخستین روزنامه
در ایران (1253 ق)

اشاره:
نخستین روزنامهی ایران توسط میرزا صالح شیرازی در 25 محرم سال 1253 ق به نام کاغذ اخبار یا اخبار وقایعِ دارُالخِلافه

انتشار یافت و بر خلاف اسمش، ماهنامه بود. ادارهی این روزنامه را خودِ میرزا صالح شیرازی
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بر عهده داشت. این روزنامه در دو برگ بزرگ با چاپ سنگی منتشر میشد و در آن مطالبی دربارهی شهر تهران ودیگر شهرهای
ایران، سرزمینهای عربی و کشور ترکیه به چاپ میرسید. تنها نسخهی موجود از روزنامهی کاغذ اخبار، در موزهی بریتانیا

نگهداری میشود.

* 19 نوامبردرگذر تاریخ

* سفر «انور سادات»
رئیس جمهور پیشین مصر به فلسطین اشغالی (1977م)
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